ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2022 года                                                                                                               № 21

с.Киясово

О работе добровольной народной дружины по охране общественного порядка на

территории Киясовского района

Заслушав информацию Овчинников Константин Витальевич, помощника Главы по

вопросам ГО, ЧС и общественной безопасности Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», в

соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики», Президиум Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прилагаемую информацию о работе добровольной народной дружины по охране

общественного порядка на территории Киясовского района принять к сведению.

2. Рекомендовать добровольной народной дружины по охране общественного

порядка на территории Киясовского района опубликовывать свою деятельность в

социальных сетях.

3. Опубликовать настоящее постановление  и вышеназванный отчет в Вестнике

правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                     И.М. Сибиряков

Информация

«О работе добровольной народной дружины»

На территории Киясовского района образована единая добровольная народная

дружина общей численностью 26 человек.

Основные цели деятельности добровольной народной дружины:

1. Содействие полиции и иным правоохранительным органам в охране

общественного порядка;

2. Участие в предупреждении и пресечении правонарушений;

3. Распространение правовых знаний, разъяснение норм поведения в

общественных местах.

Основные функции деятельности правоохранительного отряда:

1.  Патрулирование на улицах и других местах массового пребывания населения;

2. Охрана общественного порядка и обеспечение общественной безопасности при

проведении публичных мероприятий, спортивных, культурно-зрелищных и

иных массовых мероприятий;

3. Проведение мероприятий по профилактике, предупреждению и пресечению

совершения административных правонарушений и преступлений;

4. Распространение правовых знаний среди жителей Киясовского района;

5. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения;

6. Предупреждение детской безнадзорности и совершения правонарушений

несовершеннолетних.

Члены добровольной народной дружины на общественных началах принимают

участие в рейдах на территории района по обеспечению охраны общественного порядка и

безопасности граждан при проведении массовых мероприятий совместно с участковыми

уполномоченными полиции и с сотрудниками ГИБДД.

За 2021 год члены добровольной народной дружины с сотрудниками полиции 39

раз выходили на охрану общественного порядка на районных культурно-массовых

мероприятиях (9 мая – на вечерние гуляния на районном празднике День Победы, 12

июня – на районном празднике «Июньский многоцвет», 25 июня –   на районном

празднике День молодежи), проводили ночные рейды в  населенные пункты района,

бары, центры культуры с целью проверки несовершеннолетних, распития спиртных

напитков населением в общественных местах, на дискотеках. Сотрудники полиции до

начала мероприятий проводят инструктажи для членов добровольной народной дружины.

В январе 2021 года в период новогодних праздников члены добровольной

народной дружины  не остаются в стороне. Совместно с Отделением МВД РОССИИ по

Киясовскому району был разработан план-график проведения дежурства по местам

скопления подростков и молодежи в МО-сельских поселений на эти дни. 10 раз с 20.00 –

01.00 ч. (30, 31 декабря 2020 года, 1 - 10 января 2021 года) члены отряда выходили на

охрану общественного правопорядка.

В 2021 году на развитие добровольной народной дружины выделено 36 000

рублей, в.ч. из бюджете Удмуртской Республики 28 000 рублей и из бюджета МО

Киясовский район 8000 рублей. Денежные средства потрачены на:

-личное страхование членов ДНД;

-приобретение жилетов и их оборудование;

-премирование по итогам работы за год.

В 2022 году из бюджета района запланировано выделение денежных средств  в

размере 8000 рублей. Направлена заявка на выделение денежных средств на личное

страхование В связи со сложившейся экономической ситуацией в стране денежные

средства на иные мероприятия не запланированы.

В 2022 год ставка будет ставится на повышение качественного состава членов

ДНД.

Проблемным вопросом считаем то, что в составе ДНД 80% девушки. Юноши и

мужчины с неохотой вступают в ДНД. Следующей задачей на текущий год ставится

качественное взаимодействие с Отделением МВД России по Киясовскому району. Ведь

ДНД создано в помощь ОВД в обеспечении общественного порядка. Широкое

использование ресурса ДНД позволит увеличит плотность нарядов на улицах и в

общественных местах и снять часть нагрузки с личного состава отделения полиции.

___________________